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受注高 118.3 104.7 % 107.0 90.5 % 230.0

１３．３期２Ｑ実績 １４．３期２Ｑ実績 １４．３期計画

222.0

20.0

9.0%

118.0

110.0

9.7

8.8% 10.0%

116.2

12.0

10.4%

14.0

107.9

8.2

7.7%

10.2

244.0

95.8 % 107.6 % 235.0

77 % 145.2 % 23.5

－ －

80.1% 137.1% 11.2 26.0

143.6% 7.0 16.1 15.1

通期計画 通期修正計画

21.11 57.4% 31.3 148.2%

23.0

6.7 56.3% 9.6

前年同期比 実績 前年同期比 上期計画

ＥＰＳ(円）

１４．３期 第２四半期連結業績結果

売上高

営業利益

売上高営業利益率

22.7 52.2 48.9

実績

(億円）

経常利益

当期純利益
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145.2% 9.7 20.012.0222.0

内訳

食品

医薬

染色

241.3

10.2% - 10.2% 12.7%

－ － －

107.0 90.5% 118.0 230.0 116.2 107.6% 110.0

20.0

▲ 9.4 - ▲ 10.1 ▲ 27.3 ▲ 9.4 － ▲ 10.1 ▲ 19.3 ▲ 0.1

12.1 142.2% 9.7

5.4% - 6.2% 3.0%10.9% － 10.8% 11.1%

0.6 黒字転換 0.6 0.613.7 147.0% 13.0 26.711.8 67.1% 13.0 32.7

0.5% - 10.3% 2.5%11.6% － 15.2% 12.4%12.9% - 14.3% 14.0%

0.0 4.3% 1.0 0.514.5 80.5% 18.3 30.014.9 81.1% 18.3 36.0

10.0 132.2% 10.0 23.413.3 169.8% 12.0 27.0

－ －11.0 108.8% 10.0 17.0 14.8 401.9% 13.0 19.2

25.4 101.6% 19.0 47.421.4 88.2% 22.0 49.0

46.1% － 24.7% 36.0%40.1% － 35.0% 37.3%39.3% - 34.3% 36.1%

5.6 493.0% 2.4 7.250.3 138.5% 42.0 90.045.7 108.3% 44.0 93.0

48.0% - 58.8% 58.5%37.4% - 39.0% 39.2%37.6% - 41.2% 37.2%

5.8 91.8% 5.7 11.747.0 91.9% 46.8 94.643.8 89.4% 52.8 95.6

１４．３期

上期計画

１４．３期

通期
修正計画

１４．３期

２Ｑ

前年
同期比

１４．３期

上期計画

１４．３期

通期
修正計画

１４．３期

２Ｑ

前年
同期比

１４．３期

上期計画

１４．３期

通期
修正計画

１４．３期

２Ｑ

前年
同期比

小計

バルブ事業

全社比率

その他事業

全社比率

熱交換器事業

全社比率

連結調整額

計

※今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります（前期比は、前期値を遡及修正して記載しております）

116.4 91.4% 128.1 257.3 125.6 109.3% 120.1

セグメント別　受注・売上・営業利益の結果と計画
(億円）

受注 売上 営業利益

生活産業機器事業

全社比率

－ －
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59.7 47.2

※今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります（前期比は、前期値を遡及修正して記載しております）

118.3

1.2

7.0

11.2

8.2

8.9

▲ 4.1 ▲ 4.0

10.2

2.7

4.3

7.2

12.7%

12.8

小計

連結調整額

合計

累計

65.3 51.0

内訳

バルブ事業

医薬

染色

食品

6.9

セグメント別　受注の推移
(億円）

熱交換器事業 20.2

１Ｑ

26.4 22.5 22.7

１３．３期

43.1%

18.6

30.5%

12.8

2.2

3.5

9.2

61.3

▲ 4.9

56.3

56.3

15.1%

11.3%

9.1 8.4

13.9% 14.1%

5.5

36.08.2

5.2

10.3%

18.8%

全社比率

進捗率

全社比率

進捗率

その他事業

16.3% 9.3% 10.4%

10.7 32.7

66.0 60.0 57.0 257.3

10.0%

20.1%

5.9 6.5

▲ 27.3

61.9 56.0 55.2 230.0

▲ 1.8 ▲ 5.6 ▲ 3.7

174.3 229.5 59.7 107.0

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

16.1%

41.6%

１Ｑ

１４．３期

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

23.5

35.7%

11.4

計画値

17.3

39.9%

21.1

7.8

4.2

25.1

41.9%

20.8

34.7%

10.9

6.0

3.8

34.1%

37.0%

23.5

28.4
43.6%

30.6%

36.0%

24.6%

6.7

95.6

93.0

49.0

17.0

27.0

全社比率

進捗率

全社比率

進捗率

生活産業機器事業

33.9%

49.2%

10.4%

36.3%

39.7%

45.8%
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熱交換器事業

３Ｑ ４Ｑ

－

セグメント別　売上高の推移
(億円）

進捗率 24.6% 49.7%

29.6 90.0
全社比率

27.5% 35.0% 38.2% －
進捗率 23.0% 55.9%

40.2%
36.4% 43.1%

11.6 13.7 47.4

医薬 0.9 2.6 6.0 1.0 5.0 9.7

3.9 3.6 4.4 3.7 3.9 6.1 23.4

バルブ事業 8.8 9.2 6.8 10.3 6.7 7.8 30.0
全社比率

17.1% 14.6% 11.0% 13.7%
11.9% 11.4%

26.7

－
進捗率 22.4% 48.5%

全社比率
6.4% 9.5% 11.0% －

進捗率 22.9% 51.4%
14.6%

10.8% 11.1%

68.9 241.3

連結調整額 ▲ 3.0 ▲ 3.9 ▲ 5.0 ▲ 4.0 ▲ 4.1 ▲ 5.2 ▲ 19.3

合計 48.8 59.0 57.3 71.6 52.5 63.6 222.0

累計 48.8 107.9 165.3 236.9 52.5 116.2

１３．３期 １４．３期

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ １Ｑ ２Ｑ 計画値

23.2 23.725.4 25.7 24.8 23.8

22.0 23.8

94.6
全社比率

49.1% 40.8% 39.8% 31.5%
41.0% 34.5%

30.4 20.6

内訳

食品 9.2 15.7 13.3 25.6

生活産業機器事業 14.2

19.2

染色

その他事業 3.3 6.0 6.8 11.0 6.1 7.6

75.6 56.7

※今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります（前期比は、前期値を遡及修正して記載しております）

小計 51.8 63.0 62.3

－
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92.3 95.2 93.8 77.4

95.1 78.2

▲ 2.0 ▲ 2.2 ▲ 1.2 ▲ 0.8

9.2% 6.8%

5.3 10.1 8.7 5.3

8.3 5.2

7.2% 6.9% 8.8% 6.7%

13.5

3.3 3.9 3.2 6.6

35.1 31.9 32.3

37.2% 32.8%

２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

31.3

84.5 68.2

86.8 68.9

34.0% 40.0%

49.9% 49.9% 47.9% 46.4%

１Ｑ

6.1%

１３．３期

8.2%

6.7% 5.1%

▲ 0.7

5.8 3.4

１４．３期

36.2

15.628.9

5.2

※今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります（前期比は、前期値を遡及修正して記載しております）

35.5 31.3

8.2 13.3 13.3内訳

6.7 6.7

5.7% 10.4%

94.4 97.4

16.1

16.7

11.6 9.8

5.6

46.0%

47.1 48.6 45.6 44.1 31.7

12.1

9.7

50.8%

31.6 28.0

36.4% 40.7%

(億円）

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

セグメント別　受注残の推移

熱交換器事業

生活産業機器事業

バルブ事業

その他事業

食品

医薬

染色

全社比率

全社比率

全社比率

全社比率

小計

連結調整額

合計

▲ 2.2
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4.31.7熱交換器事業 3.3 3.0 4.2
１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ

1.6
計画値４Ｑ

１４．３期１３．３期

１Ｑ ２Ｑ ３Ｑ ４Ｑ

セグメント別　セグメント利益の推移
(億円）

生活産業機器事業 0.1 0.9 2.3 3.8 2.4 3.1

0.5 1.3 0.9 1.3

0.3 ▲0.0 0.0

▲0.0 0.0

バルブ事業 0.5 0.7 ▲ 0.3

その他事業 ▲ 0.3 0.0 0.0 1.3 0.4 0.2

9.9小計 3.6 4.8 3.8

20.0

20.0

連結調整額 ▲ 0.1 ▲ 0.1 0.2 0.2 0.0 ▲ 0.2 0.0

合計 3.5 4.7 4.0 10.2 4.5 7.4

12.5 1.6 5.8

4.5 7.6

累計 3.3 6.3 8.1

※今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります（前期比は、前期値を遡及修正して記載しております）

累計 3.5 8.2 12.3 22.5 4.5 12.0

累計

累計 0.1 1.1 3.5 7.4 2.4 5.6

累計 ▲ 0.3 ▲ 0.2 ▲ 0.2 1.0 0.4 0.6

11.7

7.2

0.5

0.6
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