

2014年3月期 第2四半期連結決算資料

今 株式会社 **日** 阪 製 作 所

2013年11月11日

お問い合わせ先 : 経営管理部部長 船越 俊之

ホームページ : http://www.hisaka.co.jp

e-mail : <u>ir@hisaka.co.jp</u>
TEL : 06-6201-3532
FAX : 06-6223-1419



14. 3期 第2四半期連結業績結果

	13. 3期	2Q実績	14. 3期	2Q実績	14. 3期計画				
	実績	前年同期比	実績	前年同期比	上期計画	通期計画	通期修正計画		
受注高	118.3	104.7 %	107.0	90.5 %	118.0	244.0	230.0		
売上高	107.9	95.8 %	95.8 % 116.2 10		110.0	235.0	222.0		
営業利益	8.2	77 %	12.0	145.2 %	9.7	23.5	20.0		
売上高営業利益率	7.7%	_	10.4%	I	8.8%	10.0%	9.0%		
経常利益	10.2	80.1%	14.0	137.1%	11.2	26.0	23.0		
当期純利益	6.7	56.3%	9.6	143.6%	7.0	16.1	15.1		
EPS(円)	21.11	57.4%	31.3	148.2%	22.7	52.2	48.9		



セグメント別 受注・売上・営業利益の結果と計画

受注						売	上		営業利益				
		14. 3期 2Q	前年 同期比	14. 3期 上期計画	14. 3期 通期 修正計画	14. 3期 2Q	前年 同期比	14. 3期	14. 3期 通期 修正計画	14. 3期 2Q	前年 同期比	14. 3期 上期計画	14. 3期 通期 修正計画
77.7	熱交換器事業	43.8	89.4%	52.8	95.6	47.0	91.9%	46.8	94.6	5.8	91.8%	5.7	11.7
	全社比率	37.6%	_	41.2%	37.2%	37.4%	-	39.0%	39.2%	48.0%	-	58.8%	58.5%
生法	活産業機器事業	45.7	108.3%	44.0	93.0	50.3	138.5%	42.0	90.0	5.6	493.0%	2.4	7.2
	全社比率	39.3%	_	34.3%	36.1%	40.1%	_	35.0%	37.3%	46.1%	_	24.7%	36.0%
	食品	21.4	88.2%	22.0	49.0	25.4	101.6%	19.0	47.4				
内訳	医薬	11.0	108.8%	10.0	17.0	14.8	401.9%	13.0	19.2	_	_	_	_
	染色	13.3	169.8%	12.0	27.0	10.0	132.2%	10.0	23.4				
	バルブ事業	14.9	81.1%	18.3	36.0	14.5	80.5%	18.3	30.0	0.0	4.3%	1.0	0.5
	全社比率	12.9%	-	14.3%	14.0%	11.6%	_	15.2%	12.4%	0.5%	-	10.3%	2.5%
	その他事業	11.8	67.1%	13.0	32.7	13.7	147.0%	13.0	26.7	0.6	黒字転換	0.6	0.6
	全社比率	10.2%	-	10.2%	12.7%	10.9%	_	10.8%	11.1%	5.4%	-	6.2%	3.0%
	小計	116.4	91.4%	128.1	257.3	125.6	109.3%	120.1	241.3	12.1	142.2%	9.7	20.0
	連結調整額	▲ 9.4	-	▲ 10.1	▲ 27.3	▲ 9.4	_	▲ 10.1	▲ 19.3	▲ 0.1	_	_	_
	計	107.0	90.5%	118.0	230.0	116.2	107.6%	110.0	222.0	12.0	145.2%	9.7	20.0

[※]今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります(前期比は、前期値を遡及修正して記載しております)



セグメント別 受注の推移

			13.	3期		14. 3期					
		1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	計画値	
熱	交換器事業	26.4	22.5	25.1	22.7	23.5	20.2			95.6	
全社比率 進捗率		43.1%	34.1%	41.9%	39.9%	36.0% 24.6%	39.7% 45.8%				
生活	産業機器事業	18.6	23.5	20.8	21.1	28.4	17.3			93.0	
	全社比率 進捗率	30.5%	35.7%	34.7%	37.0%	43.6% 30.6%	33.9% 49.2%				
	食品	12.8	11.4	10.9	12.8	11.2	10.2			49.0	
内訳	医薬	2.2	7.8	6.0	1.2	8.2	2.7			17.0	
	染色	3.5	4.2	3.8	7.0	8.9	4.3			27.0	
1	バルブ事業	9.2	9.1	8.4	7.2	6.7	8.2			36.0	
	全社比率 進捗率	15.1%	13.9%	14.1%	12.7%	10.3% 18.8%	16.1% 41.6%				
そ	の他事業	6.9	10.7	5.5	5.9	6.5	5.2			32.7	
	全社比率 進捗率	11.3%	16.3%	9.3%	10.4%	10.0% 20.1%	10.4% 36.3%				
	小計	61.3	66.0	60.0	57.0	65.3	51.0			257.3	
連	三結調整額	▲ 4.9	▲ 4.1	▲ 4.0	▲ 1.8	▲ 5.6	▲ 3.7			▲ 27.3	
	合計	56.3	61.9	56.0	55.2	59.7	47.2			230.0	
	累計	56.3	118.3	174.3	229.5	59.7	107.0				

[※]今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります(前期比は、前期値を遡及修正して記載しております)



セグメント別 売上高の推移

										(18日)	
			13.	3期		14. 3期					
		1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	計画値	
熱	交換器事業	25.4	25.7	24.8	23.8	23.2	23.7			94.6	
	全社比率 進捗率	49.1%	40.8%	39.8%	31.5%	41.0% 24.6%	34.5% 49.7%			_	
生活	産業機器事業	14.2	22.0	23.8	30.4	20.6	29.6			90.0	
	全社比率 進捗率	27.5%	35.0%	38.2%	40.2%	36.4% 23.0%	43.1% 55.9%			_	
	食品	9.2	15.7	13.3	25.6	11.6	13.7			47.4	
内訳	医薬	0.9	2.6	6.0	1.0	5.0	9.7			19.2	
	染色	3.9	3.6	4.4	3.7	3.9	6.1			23.4	
1	バルブ事業	8.8	9.2	6.8	10.3	6.7	7.8			30.0	
	全社比率 進捗率	17.1%	14.6%	11.0%	13.7%	11.9% 22.4%	11.4% 48.5%			_	
そ	の他事業	3.3	6.0	6.8	11.0	6.1	7.6			26.7	
	全社比率 進捗率	6.4%	9.5%	11.0%	14.6%	10.8% 22.9%	11.1% 51.4%			_	
	小計	51.8	63.0	62.3	75.6	56.7	68.9			241.3	
連	結調整額	▲ 3.0	▲ 3.9	▲ 5.0	▲ 4.0	▲ 4.1	▲ 5.2			▲ 19.3	
	合計	48.8	59.0	57.3	71.6	52.5	63.6			222.0	
	累計	48.8	107.9	165.3	236.9	52.5	116.2			_	

[※]今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります(前期比は、前期値を遡及修正して記載しております)



セグメント別 受注残の推移

			13.	3期		14. 3期					
		1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q		
秦	热交換器事業	35.1	31.9	32.3	31.3	31.6	28.0				
	全社比率	37.2%	32.8%	34.0%	40.0%	36.4%	40.7%				
生活	舌産業機器事業	47.1	48.6	45.6	36.2	44.1	31.7				
	全社比率	49.9%	49.9%	47.9%	46.4%	50.8%	46.0%				
	食品	35.5	31.3	28.9	16.1	15.6	12.1				
内訳	医薬	8.2	13.3	13.3	13.5	16.7	9.7				
	染色	3.3	3.9	3.2	6.6	11.6	9.8				
	バルブ事業	6.7	6.7	8.3	5.2	5.2	5.6				
	全社比率	7.2%	6.9%	8.8%	6.7%	6.1%	8.2%				
	その他事業	5.3	10.1	8.7	5.3	5.8	3.4				
	全社比率	5.7%	10.4%	9.2%	6.8%	6.7%	5.1%				
	小計	94.4	97.4	95.1	78.2	86.8	68.9				
	連結調整額	▲ 2.0	▲ 2.2	▲ 1.2	▲ 0.8	▲ 2.2	▲ 0.7				
	合計	92.3	95.2	93.8	77.4	84.5	68.2				

[※]今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります(前期比は、前期値を遡及修正して記載しております)



セグメント別 セグメント利益の推移

		13.	3期		14. 3期						
	1Q	2Q	3Q	4Q	1Q	2Q	3Q	4Q	計画値		
熱交換器事業	3.3	3.0	1.7	4.3	1.6	4.2			11.7		
累計	3.3	6.3	8.1	12.5	1.6	5.8			11.7		
生活産業機器事業	0.1	0.9	2.3	3.8	2.4	3.1			7.2		
累計	0.1	1.1	3.5	7.4	2.4	5.6			1.2		
バルブ事業	0.5	0.7	▲ 0.3	0.3	▲0.0	0.0			0.5		
累計	0.5	1.3	0.9	1.3	▲0.0	0.0			0.3		
その他事業	▲ 0.3	0.0	0.0	1.3	0.4	0.2			0.6		
累計	▲ 0.3	▲ 0.2	▲ 0.2	1.0	0.4	0.6			0.0		
小計	3.6	4.8	3.8	9.9	4.5	7.6			20.0		
連結調整額	▲ 0.1	▲ 0.1	0.2	0.2	0.0	▲ 0.2			0.0		
合計	3.5	4.7	4.0	10.2	4.5	7.4			20.0		
累計	3.5	8.2	12.3	22.5	4.5	12.0			20.0		

[※]今期より、セグメント数値は内部取引を含んでおります(前期比は、前期値を遡及修正して記載しております)